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Bp3 ocHoBa Ha uleH 145 cTas (6) u unen 227 on
3akoHOT 3a BHcokoTo obpasosanue (,CayxkOeH BECHHK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ op. 82/18 u ,,Cnyx0OeH BECHHK Ha
PenyGnuka CesepHa Makenouuja“ 6p.178/21), 1HpeKTOPOT
ya AreHuujara 3a KBaJWTET BO BHCOKOTO o0pazoBaHue,
JloHece

PEIMIEHHWE
32 MOYETOK co pafoTa CTYAHCKATa NporpamMa o1 nps
HHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYHH - J0AHIIOMCKH CTYHH
(180 EKTC), no ,KomnjyTepckH HayKH H HHKEHEepPCTBO",
na @aKyTeT 32 KOMNjYTePCKH HAYKH H HHAKEHEPCTBO
npu YHuBeP3HTET 32 HHPOPMATHUKH HAYKH H
rexnonoruu ,,Cern Anocroa Iasse Bo Oxpna

1. Co oBa pelleHue ce yTBPAYBa JeKa Ce HCMOIHETH
yCJIOBHTE 34 MOYETOK CO paboTa Ha CTyAMCKaTa nporpama ojl
MpB UMKJIYC HA aKaJeMCKH CTYIAHH - NOAUIIOMCKH CTYAUH
(180 EKTC), no ,,KomnjyTepcku Hayki U WHIKEHEepPCTBO™, Ha
dakyaTeT 32 KOMMjyTEPCKH Hayku W HHKCHCPCTBO npH
Vuupep3uter 3a HMHOpPMATHYKM HAyKH H TEXHOIO0THH
,,Ceetn Anocron IlaBne” Bo Oxpua.

2. Opa pelueHHe BJerysa BO Cuia CO JICHOT Ha
JIOHECYBAabE.

O6pasaomeHnne

[To nobusame Ha Pelllenue 3a aKpenuTaLlHja op.08-
293/7 ox 27.10.2023 roauna ox cTpaHa Ha Oxnbopor 3a
aKpeJuTalMja HA BUCOKOTO 0OpasoBaHue, YHHBEP3UTET 3a
uH(OPMATHYKK HAYKH H TEXHOJIOTHH ,CBeTH ANOCTON
Masne™ Bo Oxpun ce obpatu co Gapatbe op. 03-49/6 on
02.11.2023 roauHa, 10 AreHuujara 3a KBaIMTET BO BUCOKOTO
oGpazosanue, noj Hai op. 08-1412/10a 09.11.2023 roauHa,
33 YTBpAYBathe Ha YCIOBHTE 3a TOHETOK CO pabora Ha
CTyAKMCKaTa Mporpama o MpB LMKJIYC Ha aKaieMCKH CTYAMH
- nomunsomckd cryaun (180 EKTC), no ,.KoMmjyTepcKH
HayKd M HMHkenepcTso®, Ha PakynTeT 3a KOMIjYTEepPCKH
HAYKH M MHXEHEPCTBO NMPH YHHBEP3UTET 32 nHdopMaTHUKH
HAYKH W TEXHOJIOIMH ,,Csetn Anocton Ilasne” BO Oxpua.

| ATEHLIMJA 3A KBAJITET BO BUCOKOTO OBPASOBAHME
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REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati IT
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t€
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€
Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare & Republikés sé
Magedonisé s&¢ Veriut'nr. 178/21), drejtori i Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM

pér fillimin me puné té programit studimor t€ ciklit té

paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(180 SETK), nga "Shkenca kompjuterike dhe inxhinieri",

né Fakultetin e Shkencave Kompjuterike dhe
Inxhinierisé, prané Universitetit t¢ Shkencave té
Informatikés dhe Teknologjive "Shén Apostol Pavle'" né
Ohér

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t€& ciklit &
paré t& studimeve akademike - studime deridiplomike (180
SETK), nga "Shkenca kompjuterike dhe inxhinieri", né
Fakultetin e Shkencave Kompjuterike dhe Inxhinieris€, pran€
Universitetit t& Shkencave t& Informatikés dhe Teknologjive
"Shén Apostol Pavle" né Ohér.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
293/7 t& datés 27.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim t€
Arsimit t& Larté, Universiteti i Shkencave t€ Informatikés dhe
Teknologjive "Shén Apostol Pavle" né Ohér i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-49/6 t& datés 02.11.2023, Agjencisé pér Cilési
né Arsimin e Larté, me numrin toné 08-1412/1t& datés
09.11.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& ciklit t& paré té studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK). nga
"Shkenca kompjuterike dhe inxhinieri", né Fakultetin e
Shkencave Kompjuterike dhe Inxhinieris€, prané Universitetit
t& Shkencave t& Informatikés dhe Teknologjive "Shén
Apostol Pavle" né Ohér.



PETTVB/IMKA CEBEPHA MAKEJOHMJA
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Hupektopor Ha AreHudjata 3a KBaJlUTET BO

BUCOKOTO oOpasoBanue, co Pewenne ©p.08-1412/2 on
13.11.2023 roguHa, dopmupa Komucuja 3a yTBpayBame Ha
MCIMOJIHETOCTA HAa YCJIOBMUTE 3a TMOYETOK co padora Ha
CTyAMCKaTa NporpaMa Hase/leHa BO To4Ka | Ha oBa pelieHHe.

Kowmucujata, Ha aeH 14.11.2023 romuHa, M3BpLIM
yBua W usrorBd Mssewraj Gp. 08-1412/3 ox 20.11.2023
rojiiHa, Kaje € HaBeJEHO JIeKa 3a CTyAMCKarta mporpaMa on
MPB UHKJYC Ha aKaJeMCKH CTYAMH - NOAMMJIOMCKH CTYIWH
(180 EKTC), no ,,Komnjyrepcky HaykH U HHKEHEPCTBO™, Ha
@akynTeT 3a KOMIJYTEPCKH HAyKH H WHIKEHEPCTBO MpH
Vuusep3uTeT 3a HMH(MOPMATHUKH HAyKH M TEXHO/OIrHH
.Ceeru Anocton Iaene* Bo OXpua, ce UCMOMHETH YCIOBHTE
cornacHo ozapenduTe YTBpAEHH CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
oOpazoBaHye ¥ Ypeabara 3a HOPMATHBH W CTaHJapAd 3a
OCHOBaMe Ha BHCOKOOOPA30BHH YCTAHOBM W 3a BpILIEHE HA
BHCOKOOOpasosHa aejHocT (,,CnyxbeH BecHuk Ha PenyOnuka
Makezonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HMMajku ro BO NpeaBH] U3HECEHOTO, C& OJIYYH Kako
BO JIMCNO3MTHBOT Ha OBA PELIEHHE.

ITPABHA TTOYKA: [1poTuB oBa pelieHue, Moxe Ja
ce 3aBejie ynpaBeH CIMOp, CO MOJHeCyBawe Ha Tyxkba 10
Vnpasnuor cya Ha Peny6nuka CesepHa Make1oHHja, BO POk
oJ1 30 JieHa 01 IEHOT Ha MPUEMOT HA OBA PeLLeHHeE.

JlocTaseHo n1o:
Bucokoobpazosnata ycTanosa
Apxusa

» L et
uipaborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka ¥ -
onoGpun/miratoi: Sevgil Murjeyi
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' ATEHLIMJA 3A KBAJIUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHMUE

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VERILIT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

Dimitar Vlahov 4, kati 1l
Qendér, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me
Aktvendim nr. 08-1412/2 té datés 13.11.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné
té programit studimor té shénuar né pikén 1 t& Kkétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 14.11.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1412/3 t¢ datés 20.11.2023, ku
gshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (180 SETK),
nga "Shkenca kompjuterike dhe inxhinieri", né Fakultetin ¢
Shkencave Kompjuterike dhe Inxhinierisé, prané Universitetit
t¢ Shkencave té Informatikés dhe Teknologjive "Shén
Apostol Pavle" n& Ohér, jan& pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té
lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lart€¢ si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonis€" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u vendos si né
dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontest administrativ, me parashtrimin e
ankesés deri te Gjykata Administrative e Republikés sé
Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve nga dita e
pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




